aos repasses pelo uso de recursos hídricos. 
10  O cálculo é apresentado no Anexo II do Relatório de Avaliação Bimestral. 

11 Pela LDO de 2011: temos que: “A meta de superávit a que se refere o art. 2o desta Lei poderá ser reduzida até o montante de R$ 
32.000.000.000,00 (trinta e dois bilhões de reais) relativos ao Programa de Aceleração do Crescimento – PAC contidos nos 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL, 2011

Resumo do Contingenciamento das Despesas do Executivo no Primeiro Decreto de Programação Financeira (1)

R$